

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-й Армии, д.2/1

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, б микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв. 2, д. 60

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	80249044
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	83/ПО-А/2017-2018
дата	15 06 2018
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
5	30.11.2018

Отчетный период	
с	по
20.06.2018	30.11.2018

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общедомовому имуществу		350 656,26	350 656,26	350 656,26
Итого					350 656,26
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					350 656,26

Заказчик:

И.о. Генерального директора
Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области



К. Б. Рассолов

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

[Signature]
О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		3. 91.12.06-012	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,98	1,05	44,41	46,63		46,63				
	Д	4. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	120	63,83								
2	2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3		0,1182	25654,86	3032	3032				154 18,2	
3	3	ГЭСН27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	154	18,2	166,59	3031,94	3031,94				18,2	
			Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (прим.)	100 м3		0,3546	69673,54	24706	954	7470	1289	16282	15,72 5,57	13,88 4,92
			Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	15,72	5,57	171,2	953,58	953,58				5,57	
			Затраты труда машинистов	чел. час	13,88	4,92								4,92
		1. 91.01.02-004	Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	1,77	0,63	1756,68	1106,71		1106,71	174,11			
		2. 91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш. час	4,29	1,52	982,14	1492,85		1492,85	312,72			
		3. 91.08.03-030	Катки на пневмоколесном ходу, масса 30 т	маш. час	7,08	2,51	1850,42	4644,55		4644,55	739,95			
		4. 91.13.01-038	Машины поливочные 6000 л	маш. час	0,74	0,26	869,68	226,12		226,12	61,48			
		5. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	5	1,773	14,23	25,23				25,23		
3	3	6. 02.3.01.02-0015	Песок для строительных работ средний	м3	102	36,17	449,45	16256,61				16256,61		
4	4	ГЭСН27-06-009-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие	1000 м2		0,1182	2534,54	300	285	15	5		12,43 1,47	0,16 0,02
			Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	12,43	1,47	193,92	285,06	285,06				1,47	
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,16	0,02								0,02
		1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш. час	0,07	0,01	1027,31	10,27		10,27	2,76			
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,09	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76			
5	5	08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		124,11	83,08	10311				10311		

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонной отмстки	100 м3			0,2955	350819,4	103667	8861	5287	1268	89519	180 53,19	18,13 5,36
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180		53,19	166,59	8860,92	8860,92				53,19	
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,13		5,36								5,36
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	18		5,32	984,28	5236,37		5236,37	1257,91			
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48		14,18	2,07	29,35		29,35				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,13		0,04	579,97	23,2		23,2	11,05			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2		0,0591	14,23	0,84				0,84		
	5. 01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2	250		73,88	12,43	918,33				918,33		
3	6. 04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	102		30,14	2939,52	88597,13				88597,13		
7	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж металлических дверных блоков	м2			2,7	434,07	1172	961	211	89		1,68 4,54	0,119 0,32
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68		4,54	211,89	961,98	961,98				4,54	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,119		0,32								0,32
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,119		0,32	579,97	185,59		185,59	88,44			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28		0,76	32,43	24,65		24,65				
8	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			2,7	788,05	2128	1373	301	127	454	2,4 6,48	0,17 0,46
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4		6,48	211,89	1373,05	1373,05				6,48	0,46
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,17		0,46								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,17		0,46	579,97	266,79		266,79	127,13			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4		1,08	32,43	35,02		35,02				
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды диаметр: 4 мм Э42	т	0,0001		0,0003	60159,02	18,05				18,05		

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0081	43577	352,97				352,97		
		5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,27	312,01	84,24				84,24		
9	9	07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной утепленный двупольный ДСВ с доводчиком, площадь (ГОСТ 31173-2003)	м2		2,7	6244,84	16861				16861		
10	10	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Огрунтовка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2		0,0084	4789,48	40	13	1		26	8,58 0,07	0,02
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	0,07	184,56	12,92	12,92				0,07	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,02									
		1. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	3,42	0,03	19,99	0,6		0,6				
		2. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,84	0,06	12,97	0,78		0,78				
		3. 14.4.01.19-0001	Грунтовка	т	0,0322	0,0003	94274,96	28,28				28,28		
11	11	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Шпатлевка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2		0,0084	23870,48	201	72			129	47,2 0,4	0,04
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	47,2	0,4	182,71	73,08	73,08				0,4	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,04									
		1. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0094	0,0001	453,27	0,05				0,05		
		2. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка	т	0,1	0,0008	152174,7	121,74				121,74		
12	13	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска красками по подготовленной поверхности откосов (Прим)	100 м2		0,0084	14475,94	122	23	3		96	14,59 0,12	0,1
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	0,12	184,56	22,15	22,15				0,12	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,1									
		1. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	0,05	19,99	1		1				

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		2. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	0,1	12,97	1,3						
		3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,0034	63,27	0,22				0,22		
3		4. 4-17/498	Краска Баир фасадная	кг	53,8	0,4519	210,24	95,01				95,01		
13	14	ФССЦлг-01-01-01-041 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		28,37	416,91	11828		11828				
14	15	ФССЦлг-03-02-01-015 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза		28,37	242,69	6885		6885				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам														
В том числе, справочно:														
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-9)														
Зональный коэффициент ЭМ=1,17; ЗГПМ=1,17; МАТ=1,24; ТЗМ=1,17 (Поз. 1, 3-11, 13-15)														
МДС35 пр. 1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях. С наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-11, 13)														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по акту:														
Благоустройство (ремонтно-строительные)														
Земляные работы, выполняемые ручным способом														
Автомобильные дороги														
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве														
Строительные металлические конструкции														
Малые работы (ремонтно-строительные)														
Погрузо-разгрузочные работы														
Перевозка грузов автотранспортом														
Итого														
В том числе:														
Материалы														
Машины и механизмы														
								30769						
								17410						
								37108					47,54	12,05
								7699					24,07	
								54300					9,32	8,31
								148791					70,35	9,02
								29801					14,57	1,32
								575					0,68	
								13839						
								8055						
								300168					166,53	30,7
								165761						
								57437						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
тендерный коэффициент 3 609 970,81 * 0,99														
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 № НЗ-6292/10)														
ВСЕГО по акту														
								36796						
								30769						
								17410						
								297166,32						
								52489,94						
								350666,26					166,53	30,7

СДАЛ:
Директор ООО СПК "Вертикаль"

ПРИНЯЛ:

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"

Представитель строительного контроля

Представитель собственников многоквартирного дома

Д.В. Суранов

А.О. Попов

Е.В. Небедева

Д.А. Кабанов

А.В. Госкина

Постановление Администрации МО
"Железногорск-Илимское городское
поселение" от 21.02.2018г. №122